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KAS UŽBAIGTU CIVILĮ KARĄ CHINIJOJ
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Sun Yat Sen Įrodo, kad tik Svetimšalių Kapitalistinių Val
stybių Intrigavimas Ardo Taiką ir Vienybę Chinijos Žmonių

JAPONU REIKALAVIMAI 
GĄSDINA TALKININKUS

Buržuazinės Valstybės Pešasi 
delei Dawes o Plano

Coolidge’aus Administracija Atidėjo Sinclairio Bylą 
iki 6 Dienai Sausio

Gaukit “Laisvei” Skaitytojų,

SPALIS—“LAISVĖS” MĖNUO

Mainierius Pašalina nuo Darbo už Organizavimąsi į Uniją

Arlington 
dubelta- 
šruotais 
per ka- 
draudi- 
miršta,

Dar du beturčiai jaunuoliai 
pasmerkti mirtin, prieštarau
jant nesenai įvykusiam Chica
go} teismui dviejų milionieriu- 
kų žmogžudžių, kurie tapo iš
sukti nuo kartuvių už tokią pat 
kaltę, šitie du jaunuoliai, tai 
du jauni vatos darbininkai iš 
Chesterfield, S. C», King ir Har
rell. Jiedu turės būti nužudy
tais lapkričio 21 už įtariamą 
žmogžudystę. <

Kaltininkai pasakoja, kad sa
vaites laiko jię veltui jieškojo 
darbo, o( kuomet žmogžudyste 
buvo papildyta jiedu buvohieko 
nevalgę per 36 valandas,/ Bedar
bė įįr badas priveda prie krimi- 
nališkų prasižengimų, ostoka 
pinigų gynimui bylos suteikia 
mirties bausmę.

Sulaikyta 18 Ypatų, Jų Tarpe Komunistų Partijos 
Centro Komiteto Nariai

Darbininkai Visų ša 
liu, Vienykitės! Jūs 
Nieko? Neprataimėsi- 

te,>Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!

KAPINIŲ SARGAS PAŠOVĖ 
7 VAIKUS

Sąjungos 
neramu- 

Arbitraci-

KAS PAVOGĖ BERNIUKĄ 
ROSHEK?

SHANGHAI. — šimtai chinų 
'kareivių tapo užmušta ir labai 
[daug sužeista panedėlio ryte 
vakar* ant šešių mylių fronto 
įnuo Nansang iki Mulu* kuomet 
mūšiai nepaprasto smarkumo j- 
vyko tarpe dviejų armijų, ka
riaujančių už paėmimą Shan
ghai miesto.

Coolidge, Davis ir La Follette’as vienodai tarnauja kapitalizmui, tik drg. Foster’is yra tikra 
darbininku užtarėjas, kandidatas j Amerikos prezidentus.

Washington. — Japonijos at
sisakymas pasirašyti ant Tautų 
Sąjungos arbitracijos komiteto 
Genevoj suteikė galvosūkį Ame
rikos valdžiai. Valstybės de 
partmentas, tačiaus, atsisako 
daryti bile kokius pareiškimus 
delei to, kol šis dalykai pasie
kia jį tik spaudos pranešimais, i

Ar klasiniai sąmoningas so
cialistas bei darbininkas privalo 
balsuoti už La Follette'ą? šiuo 
klausimu viešos diskusijos įvyks 
New Yorke spalių 5 d., sekan
čiame nedėldienyj. Scott Near
ing faktiškai įrodinės, kad dar
bininkai neprivalo balsuoti už 
La Follette'ą; antrąją gi pusę 
gins socialistas Meyer London. 
Tikietus galima gauti Jimmie 
Higgins knygų krautuvėj, 127 
University Place.

New JYork» ■—<■ Dar vto nesu
randama dingusio berniuk^, 
Franklin James Roshek. Jau sa
vaitė laiko praėjo, kaip dingų. 
Sako, jį pavogė koks tai kupro
tas vyras, valkata, vardu Rąi- 
lley. Vienas nužiūrėtas toks 
Railley tapo areštuotas, bet jis 
ginasi nieko nežinąs apie dią-. 
gūsį vaiką. Policija spėja, kiO 
tai esąs darbas kito kuproto vy-•’ 
ro, kuris esąs degtinės Šmugel- 
ninku, “butlegeriu“. Dingęh 
vaikas yra sūnus turtingų tėvų, 
14 metų amžiaus.

Buvo dvidešimt grupių. Kiek
viena grupė turėjo atskirus var
dus, kaip “Lenino šimtmetis” 
“Trockio šimtmetis” ir tp. Ka
reiviai vietoj šautuvų nešė vėju
kus su minėtais grupių para
šais. . Visos grupės kreipė žmo
gių atydą į nepaprastą savo iš
silavinimą manevruose ir dis
ciplinoj.

Prenumeratos Kaina.
Eikite su “Laisve” prie katalikų ir šiaip j įvairių pažiūrų 

žmohių. idant būtų lengviau įteikti dienraštį “Laisvę n ii n-' 
jiem skaitytojam. Mes ja duodame per Šį vajų nz $1 trim mė
nesiam; už $2.50 šešiem mėnesiam; už $5 metam.—Rcguliare gi 
kaina paskui bus $6 metam. Kaina bus numažinta tik naujiena 
skaitytojams. Brooklyne “Laisves” prenumerata bus $7.00.

Nagrinė-! dėjimą bylos paskelbė Cheyerf* 
ne, Wyoming, teisėjus’ John Lą-į 
cey, aliejaus šmugelninkų gynė4 
jas. Jis sako, šį atidėjimą au
torizavo federalis teisėjas Blake 
Kennedy, išpildant prašymą vaj- 
džios advokatų.

WASHINGTON!) VALDŽIA 
GALVOSUKYJ

Francijoj, LiUe, pereitą sa
vaitę tūlas Remy Delmont išgel
bėjo vidurinio amžiaus žmogų 
nuo skendimo. Einant paupiu, 
jis pamatė nelaimingąjį puolant 
vandenin, tuojaus šoko paskui j* 
ir išvilko ant krašto. Bet vie
toj padėkos už tai, išgelbėtas 
žmogus iškoliojo, išvadino viso
kiai vardais ir vėl įpuolė upėn. 
Tuomet, žinom#, jo negelbėjo ir 
žmogus prigėrė.

Mat prie ko privedė kapitalis
tinis surėdymas — net gelbėji
mas nuo mirties užsitarnauja 
panieką. Gyvenimas darosi kar
tesnių už mirtį.

mų, spaudinių Varšuvoje, šapiL 
jrografas, įvairių laikraščių O 
[“Kareivių Tiesa”, “Pravdą^ 
| "Jzviestija”, “Rabočaja Gagė
ta”, “Naša Pravda”, lietuvių 
komunistų org. lenkų kalba lel- 

f‘ džiamas Rusijoje ir daug kit4s 
lietuvių, lenkų, rusų ir žydų kal
bomis literatūros. Sulaikyta 18 
asmenų, jų tarpe yra žymūs ko
munistų partijos centro komi te 
to nariai.

AUCH. FRAKCIJA. — Iššo
kusi su skiečių iŠ orlaivio užsi
mušė moteris Liliane Darcey 
laike parodos čia pereitą nedėl- 

švogerkos. Perin yra 50 dienj. Skietis neatsidarė iki ji-, 
nai veik pasiekė žemę.

Dovanos.
Kas per šį vajaus mėnesį gaus daugiansia “Laisvei” nau

jų metinių skaitytojų, tas gaus dovaųų $20.00. Antras iš eiles 
gavęs daugiausia skaitytojų gaus $15,00. Trecias gavęs dau-' 
giausia skaitytojų gaus $10.00. Ketvirtas gaus $5.00. Taigi pa- 
aidarbuokit, drauge.,

Du pusmetiniai skaitytojai bus skaitoyii vienu metiniu ir 
keturi 3 mėnesiniai skaitysis irgi už vieną'metinį.

Jeigu negalite užrašyti nLais>ręM iSusrem lietam, tai triip 
mėnesiam užrašyti jau visai lengva; -ię 
mūsų dienraštį pamėgęs, žmogus dažniausia pats prūdus toles
nę prenumeratą.

TELEPĄONE Stagg 3878 Brooklyn, H Rusėjo (September)> 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Paryžius, — Voldelijos am
basadorius pereitos savaitės pa
baigoj įteikė protesto notą už- 
rubežiniai ministerijai prieš 2f 
nuošimčių muitą ant Vokietijos 
eksportų Francijai. Notoje siū
loma, kad kivirčai būtų išrišti 
arbitracijos būdu.

Berlyne Vokietijos valdžia 
pažymi, kad protestas prieš 26 
nuošimčių muitą ant eksportuo
jamų prekių yra pamatuojamas 
“Peklos ir Marijos” Daweho 
planu, kuris draudžia lupti pa
našias mokestis.

MEMPHIS, Tenn.—Vietinėj 
ligoninėj daktarai paskelbę, kad 

Į reikės nupjauti koją senatoriui 
• Hubert Stephens’ui, apsaugoji- 
imui nuo plėtojimosi užnuodinto 
Į kraujo.

SENAS ŽMOGŽUDYS PATS 
PASIDAVĖ

Raudonmaršldniai prieš Italijos Juodmarškinius jiba dar nuo revoliucijos learo lai
kų. Mainieriai dirba daugelio! 

įčimtų pėdų gilumoj po žeme, 
[prie nuolatinio papjaus nuo 
įgriūvančio akmens.
i Laike pasaulinio karo ši ka- 
!sykla dirbo taip smarkiai, kad 
’ne tik nebuvo jokio švarumo jo- 
įje, bet vyrai dar buvo priversti 
(miegoti po žeme. Sienos visuo
met šlapios, oras drėgnas ir šal
tas. Mainieriai dirba daug va
landų ir gauna tik $4.50 į dieną.

Villard'o negalima buvo ras
ti namie, tad komitetui nepavy
ko sužinoti, ar jis nujaučia to
kias sunkias darbininkų sąly
gas Montgomery geležies kasyk
loj. Jo sekretorius užtikrino, 

i kad Villard yra šios kasykloj 
kompanijos prezidentu.

Mussolinio Tremtiniai Organizuo- [ 
josi ir Lavinasi Vartoti 

Ginklus Francijoj.

Stebuklai! Australijos augš- 
tasis buržuazinis teismas pa* 
tvarkė, kad neunijistai darbi
ninkai, pasamdysi Australijos 
uosiuose nuo generalio streiko, 
IDl1? m., būtų pašalinti nuo dar
bo,;© jų vietą užimtų Pajūrio 
Darbininkų Unijos nariai.

ninkama nesuteiks, jeigu bus iš
rinkti valstybės viršininkais,

Montgomerjr forio kasykloj 
darbininkai neunijistai, o kuo
met angliakasiai dėjo pastan
gas suorganizuoti uniją, užveiz- 
da pašalino nuo darbo veikliuo
sius mainierius. Jis sakė: 
“darbininkams Čia nereikia uni
jos; jie gauna penkius dolerius 
auksu kalėdoms kiekvieną me-

“ Laisves” Kaina Nupiginta nuo 1 Spalio iki 30 Spalio.
Kiekvienas gaukite bent po vienų naują “Laisvei” sov 

tytoją spalių mėnesyj. Tuom duotumėte skaudžiausią atsaky
mą visiem, darbiniukų nevidonam; tuom suleiktumčt savo (lieu 
raščiui naujų spėkų varyti neat laidžią kovą prieš jūsų nieką’ 
dėjus.

Camden, N. J.
kapinių sargas šovė iš 
vo karabino stambiais 
į būrį vaikų, kuine ėjo 
pines, neklausydami jo 
mo. Vienas berniukas
os4Lyra rimtai sužeisti. Sargas* 
laikomas kalėjime be kaucijos 
iki paaiškės sužeistųjų žaizdų 
pavojingumas.

Sunkios Darbo Sąlygos Geležies Kasykloj 
kurios Prez. yra “Progrešistas” Villard

UETUVOS ŽYMESNI KOMUNISTAI 
TAPO POLICIJOS SUIMTI KAUNE

Cheyenne, Wyo. — 
jiri^is valdžios bylos prieš Har 
ry* Sinčiairiio Mammoth Alie
jaus kompaniją, išsinuomavusi' 
Teapot Dome šmugelišku būdu, 
tapo atidėtas iki sausio 6 dienai. 
Jis turėjo įvykti spalių 8 d. Ati-

Geneva. — Japonijos atstovų 
reikalavimai Tautų 
sesijoje sukėlė didelį 
mą talkininkuose, 
jos protokolas, taikomas “pa
naikinimui“ karų; gali būti at
mestas to pačiai Tautų Sąjun
gai gręsia pavojus nuo Japoni
jos reikalavimo, kuris skaitoma 
smūgiu Jungtinėm Valstijom. 
Japonai atmeta paragrafus, ku
rie suteikia talkininkų sąjungos 
arbitracijos teismui pilna galia 
paskėlbimui arba išvengimui 
karo.

Ši kasykla randasi apie 5 my
lios nuo mažos gelžkelio stoties 

[ties Fort Montgomery. Susi
siekimas su ja labai sunkus. 

I Mainieriai gyvena skurdžiose 
j budynėse, veik atskirti, nuo pa
saulio. Kasykla labai sena, dir-

CHINIJA BUS KAIP RUSIJA.
“Kokį biznį jie turėjo siųsti 

kareivius Rusijon? Kada nors 
jie pamatys, kad toje šalyje su
sidarė spėka, kurios neapveiks 
nei bendrą visų kapitalistinių 
valstybių pajėga. Tas pats bus. 
to su Chinija.

“Kiek tas liečia žmones, su- 
vienijimąs jų nėra sunkus daik
tas. Eikit Peldnan, priešo 
drutvietėn, ir pamatysit, kad 
žmonės visi, kaip vienas, pagei
dauja progresses valdžios, ko
kios mes norim. Be svetimša
lių pagelbos reakcionieriai neiš
laikytų drutvietės nei šešių me
nesių.“

“Lietuva“, Kauno valdžios' mą Lietuvoje, Rasta atsišauki' 
I oficiozas, paduoda selcančią ži- 
| n1^:

Kaunas.— š. m. rugsėjo mėn. 
j iš 12 į 13 politinė policija, da
lydama kratas pas įtariamus 

j veikime komunistų naudai as- 
i menis. surado daug įvairios me- 
rdžiagoš: komunistų partijos ir 
komunistinės jaunuomenės or
ganizacijos instrukcijas, rezo- ’ 
liucijas ir nutarimus, kurie pla-' 
čia! nušviečia komunistų veiki-1

New York. — Darbininkų 
! Partijos rinkimų vajaus garri- 
Inimo komitetas tyi’inėjo gele- 
jžies kasyklą' ties Montgomery 
I fortu. Šios kasyklos kompani
jos prezidentas yra Oswald Gar
rison Villard, redaktor. buržujų 
liberalų laikraščio “Nation“. Jis 

j taipgi yra karštas rėmėjas La 
Follette’o kandidatūros j prezi
dentą. Kadangi šioj kasykloj 
darbininkų išnaudojimas pasi
baisėtinas, tad Darb. Partijos 
komitetas kreipia' visuomenės 
atydą į “progresistus” liei jų rė
mėjus, kaipo proletarų išnaudo
tojus, kurie nieko gero darbi*

uLūsvės” pastarieji nume
riai beveik išimtinai pripildyti 
žiniomis apie streikus, šiilko 
streikieriams iš Patersono vi
suomet suteikiama pirmutinė 
Vieta dabar. Tas pat visuomet 
daroma visose darbininkų ko
vose prieš išnaudotojus. “Lais
vi’ — darbininkų kovos kardąs.

Paryžius. — Italijos komu
nistai, kuriuos Mussolinio reak
cija ir fašistai privertė pabėgti 
svetur, organizuoja Raudon- j 
marškinių armiją Paryžiuj ko
voti prieš-juodmarškinius fašis
tus. Apie tai gavo speciali 
pranešimą New York© laikraStisĮ 
The Sun. Pirmoji paroda; šios 
armijos įvyko pereitą nedėldie- 
nį. Su nepaprastu entuziazmu 
sveikino ją didelės žjnonių mi
nios ir komunistai, kurie tą 
ną apvaikščiojo 60 metines su* 
kaktų vės darbininkų Internaęia^ 
nalo,

Cincinnati, Ohio. — Suvargęs 
ir nuo lietaus permirkusiais 
drabužiais, išbuvęs 60 valandų 
Jauke, Vinton Perin pagalinus 
pats pasidavė policijai atsakyti 
už nužudymą savo uošvės, 77 
metų senumo ir už nušovimą 
savo 
metų amžiaus.

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis.

1 Kanton, Chinija. — Civilis 
1 karas Chinijoj pasibaigtų tuo

jaus, jeigu kitų kapitalistinių 
šalių valdžios liautųsi rėmę Pe
kino vyriausybę, sako Sun Yat 
Sen. Jis pažymi, kad vyriau
sia kliūtis politiniam Chinijos 
susivienijimui gludi svetimų ša
lių pripažinime Pekino valdžios, 
neatsižvelgiant į tai, kad Pekino 
valdžia nekalba visos šiaurinės 
Chinijos dalies vardu, bet atsto
vauja tik Chi-hli partiją, kurios 
tvirčiausiu šulų, vadu, yra Wu- 
Pei-Fu.
h REMIA FINANSIŠKAI.

Sun įrodinėja, kad kitų šalių 
kapitalistinės valstybės finansiš
kai remia Wu-Pei-Fu, taipgi sa
ko, kad kol pastarasis gaus mui
tinas mokestis nuo prekių to 
druskos taksus, jis vis nesi
liaus sapnavęs ir veikęs paver
gimui visos Chinijos. Atėmus 
rėmimą to pripažinimą Pekino 
vyriausybės, WurPei-Fu ir Chi- 
hli partija susiprastų ir persi
tikrintų, kad visuotinas Chinijos 
susivienijimas gali būti padary
tas tik susitarimu, o ne spėka.

JAU NE FERMĄ SYKĮ.
“Kapitalistinės valstybes jau 

ne pirmą sykį taip remia klai
dingas spėkas,“ — sako Sun. 
“Pirm 1911 m. jos rėmė man- 
chusus, vienok, nepaisant jų tal
kos, mes nuvertom tą dinastiją. 
Dabar jie daro Chinijai lygiai- 
taip^ kaip jie dare Francijai 
šimtą metų atgal ir 'Rusi jai po 
ręvoUųrijoS'

Spalių mėnuo yra “Laisvės“ 
vajaus mėnuo. Darbininkai pri
valo visais galimais būdais rū
pintis, kad šis mėnuo būtų pa
sekmingas, Ar galima įsivaiz
dinti, kokį didelį smūgį išvystų 
revoliuciniai lietuviai darbinin
kai, netekę savo dienraščio?

Dabartinės kapitalistinės 
tvarkos grobikiški nagai visuo
met to išimtinai tykoja tik re
voliucinę darbininkų spaudą, ke- 
Mndamiesi ją pasmaugti savo 
organizuotais popieros trustais 
ir augštomis spaudos reikmenų 
lėšomis. Darbininkai privalo 
išimtinai ir visuomet būti sar
gyboje savo spaudos.

Nauji skaitytojai, prenume
ratos — yra galingasisgliiklds 
kovojo prieš kapitalistinius tra
sius. Visi draugai ir draugės 
sukruskite prie darbo šiame va
jaus mėnesyje. Jis būna tik vie
ną sykį j metus. Lai kiekviena j 
jo diena ir valanda bus išnaudo
ta stiprinimui jūsų vienintelio 
Amerikoj dienraščio! Ypatingai 
tie draugai, kurie pereitais me
tais pasidarbavo, vėl panaudoki
te savo energiją šiam tikslui.

Geriau Mirtis.
Streikierių Ginklas, 
Išimtinas Privalumasjit
Svarbios Diskusijos.
Stebuklai.
Kartuvės.

aa Rašo A. ž.
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LAISVĖS” VAJUS
i Rytoj; su 1 d. spalių, prasideda didelis vajus del ga- 

'rimo^ naujų skaityto jų“ Laisvęi”. Visi dienraščio skai
tytojai ir prieteliai, be abejonės, stos į darbą, idant šitą 
vajų padarius tikrai pasekmingu. Ir tai nuo jūs, drau
gai, priklausys vajaus pasisekimas. Nei dienraščio re- 
IjĮtikdiją, nė? adminištrącija negali pasiekti‘tų plačiųjų 

I iretuv&į1 darbininkų minių, kurios' yra išblaškytos po vi- 
i sus Amerikos kampus. Mes tiktai ' galime paraginti 
4 draugus prie darbo, bėt patsai Sunkusis darbas, verbavi- 
plas"naujos dienraščio armijos, gula ant jūsų pečių.

Li Bernai “Laisvės” vajus buvo ištikrųjų vaisingas. 
Daugiau kaip vienas tūkstantis kareivių įstojo į dien-

uę y<ai vomviuijvj. i pji xvjcm*k/xv, xx auęuicu j .
Už La Follette’ą pasirašė kursto SLA. biznierišką vai- Žmogus ir pats sau, gali 

kur kas daugiau Californi- dybą ir darbininkus narius kitolrių idėjų, kitokių min- 
jos piliečių, negu įstatymais ką nors daryti. čių įsikalbėti. Tai yra auto-
paskirtas skaičius. Taigi La “Socialistinis” niekšas sugestija, kaip Kiuė ir kiti 
Follette’o tikieto atmetimas darbininkų mulkintojas ad- psichologai mokina. * Yra 
yra grynas^ saųvališkumas vokatauja tautiniam minių sveiko pamato sakiny: “kas- 
i epublikoniškai- demokrati- mulkintojui Vitaičiui. dien visais atžvilgiais aš ei-1 
ško Califomijos augščiau-j Abudu, mat, susitaiko nu vis geryn ir geryn”. Jei- 
sio teismo. ( purvinoj kampanijoj prieš |gu žmogus, pusėtinai su-rū- 

, —°— pažangius, revoliucinius | gęs, blogam ūpe, ima save
Kapitalistam La Follette’- darbininkus Amerikoj ir ki- tikinti, kad neverta taip sie- 

as visai nebaisus. Nesibai- tose šalyse. Abudu’jaučiasi lotią del niekų, kad va jau 
do jo net ‘‘Walk-Street Jour- sėdį tame’pačiame suole ir (ūpas taisosi, jau linksmiau 

. „i- • r» • nal’as”, stambiausio kapita- kas link paskutinio karo- užeina• iei iis naskui imal&ąeio revoliucinę armiją. Pernai mes išbandėme savo ln 1 . užeinu, jei jis paskui ima,
%’ , . , , t j • oiganas. .> > bngojien>s dėjo milži- ir prablaivo stivo veido is-

i spėkas,to atradome, kad su gerais norais ir tvirtais pa- .. v . niškus skelbimus karo na ’i ūžimais mes labai daug ką galime nuveikti, Jeiįu su L suSintaS“^ sW') bon*’M; “Tšsynls" 

, tuopai jūriniu entuziazmu dirbsime

vaizdą, nusišypso, prasijuo- 
_  kia, tai- neužilgo ištikrųjų 

karšinčius Vitaitis išsišie- ima jam smagiau darytis. 
k-? 441^.5 ino- mn-sn nrakilnias nastancaš dpvai- Į UV1.84'"V":U?^’Ipęs gina SLA. viršylas, ku- Galima sau įsikalbėti: “taigabme Prakllmas P^tangaą apy. pnes didžiuosius kapita- rfe pįko karo 1)askoylų kad aš esu dabar’ nuliu-1

I su už $120,000. I dęs, susmukęs, užtat va aš
I Įvairiuose Įeituose klausi- (imsiu ir visa tai pergalėsiu, 
muose čikagiškis “socialis- Irusiu augščiau tokių menk
tų” išnara ir gi susitaria su I niekių, neleisiu jiems mano 
lietuvišku, bųržujalių kuinu Į protą ir dvasią sloginti, 

iVitaičiu » o ne aš geriau žinau, negu
! Todėl' pmkyk tik teisy-pata^š^ va jan mM^nk-

nikuos dideli pasisekimai -fe jiem
O sąlygos šiemet dar prielankesnės dienraščio va- kąs; tatai puikiai supranta 

. jui. Visos kitos lietuviškoj visuomenėj sriovės galųti- M; storžieviai čerepokai, se
nai išsigimė ir virto šalininkais šlykštaus šmugelio ir ^Rti Califomijos augščiau- 
darbo žmonių priešų. Tiktai pasižiūrėkime, kaip narna- siam Tačiaus jiem 
liškai tautininkų, klerikalų ir socialistų spauda šifl^t nepasuka, kam jis loja,jiors 
atkartotinai pasirodė darbininkų nepritelių užtmy- , 75)38 neja°ja-
toja. Atvirai jinai gynė ir gina- Baltimorės kontraktie-1 .° ■J.’ maktelėjo buržuazi- 
rius prieš darbininkus rūbsiuvius; jinai nė žodelio prie-

1 lankaus neužtaria už Patersono korijančius audėjus.
’ Tos spaudos pagelba vįsoki šmugelninkai iškaulijo šim-1 p^šAIPA

ui kumščiu į akį.

tus tūkstančius dolerių iš Amerikos lietuvių ir dabar 
smagiai sau gyvena. Tiktai atsiminkime, kiek visokių 
bendrovių pakratė kojas ir nunešė tūkstančius sunkiai

.. spauda išlaikė teisingą ii’ tiesią
liniją. 1 Dienraštis . ^vė” nuolatos ir nenuilstančiai 

į ^ynė darbininkų reikalus ir persergėjo lietuvius prieš 
visokius šmugelius. Kur tiktai darbininkai bando pa

ti gerinti savo būvį, “Laisvė” visados su jais. Nes “L.” 
yra darbininkų laikraštis. Darbininkai ją išleidžia ir ją 
palaiko.

! JĮ/V.JL UWI mttWj t*OX UVJ ocvv v

Todėl visų susipratusių darbininkų pareiga pasi- bhisinių giminių, kad vardu 
darbuoti, kad “Laisvė” pasiektų kiekvieną lietuvio dar- socialistų kandidatuot į bile 
bininko stubą. “L.” skaitytojas yra 'kareivis klasių ko- kokią valdžios vietą. Jie 
voje. Tatai nepamirškite, draugai, užrašinėdami dien- P1^ i°. neprašomi prisiiria-1 
raštį. Kaip greitai darbininkas pradeda skaityti “L.”, Į^č; gali, jie jam batus rėdyti,• 
taip greitai jisai pamato šviesą ir stoja į kovą apginti j agituoti ir balsu©-
savo ir savo klases teises nuo priešų.

Be to, šiemet ant “Laisvės” gyvasties kėsinasi ku
nigų trustas. Negalėdami kritikos keliu atsilaikyti prieš 
dienraštį, jie pasiryžo kapitalistinio teismo pagelba ap-

Į sidirbti su savo priešu. Kiekvienas naujas skaitytojas 
reiškia kanuolę prieš kunigus, kurie trokšta dienraščio 
mirties.

Mes kviečiame ii’ raginame talkon visus dienraščio 
skaitytojus. Prie šito darbo kiekvienas gali prisidėti. 

;Turi pažįstamą, kuris neskaito “Laisvės”, tuojaus susi
siek su juo ir paragink užsiprenumeruoti Jūsų kaimy
nas iepkaito “L.”^ pakalbink jį įstoti į dienraščio armi- 

■ ją.’ Arba,, daleiskime, turi giminę arba pažįstamą tana- 
sų darbininką, kurio negalima prikalbinti užsiprenume- 
ruoti darbininkišką dienraštį, paaukok jo apšvietai kę- 
HuE dolerius arba dolerį ir užprenumeruok jam “Lais- 
vgb. Tąsai doleris bus labai naudingai suvartotas. O 
anas, skaitydamas dienraštį, apsišvies ir taps proletaria-

i to» avini jos -kareiviu. -Vadinasi, nė vienas “L.” skaityt# 
; jas negali išsisukinėti negalėjimu prisidėti prie šito va- 
j jaus.

Dienraščio prenumerata per visą spalių mėnesį bus 
į nupiginta rienu doleriu — metinė prenumerata bus $5, 
i pusmetinė $2.50.
|||į;Praktikoj yąa patirt# kad daugelis darbininkų n# 
I ritu ’skaityti “Laisvę” bet jiems atrodo labai brangu iš 
[ sykio sumokėti pbnkius, arba pustrečių dolerio. Todėl 

žieme t bus duodama už $1 trims mėnesiams.: Tai
I b? gal° lenSYa s§ly£a kiekvienam darbininkui įsigyti 
j (Mėnraštį. ’

,^erny^šriah^jiij daug draugų dalyvavo lenktynė- 
I mJ?>•1W skaityt0Jų' Ir Bernet tuos draugus

kviečiau^ p|įĮ darbo. ‘ i

|[ Į APŽVALGA

NEPEŠ® CALIFORNIJOJ.
Califomijos valstijos-aug- 

ščiausias teiesmas keturiais 
balsais prieš tris nutarė, 
kad La Follette’as toj valsti
joj negali kandidatuoti į

raštai kiti kitų nereikės pei
zoti

Pasirodo, kad p. Vitaitis 
įdirba prie tautininkų tiktai 
už pinigą Kiek jam tauti- 

į ninkai moka, tiek ^sai kei-“SLA. viršininkai, kuopos 
ii' nariai turi pasirūpinti, 
kad geras “Tėvynės” re: 
daktoriaus vardas nebū
tų purvinamas...” 
“Naujienų” Grigas kol

Salietis.

DARBININKŲ SVEIKATA
XIOOOOOOOOOOCXX Dr, J, J. KAŠKIAUČIŪS XXXX>OOOOOOOOOC

Protas,

prezidentus ant “nepriklau- kas dar nepajėgia išgalvoti 
somo” tikifeto. jokių tikrų žingsnių prieš

Tai yra savotiškas politi- “Laisvę”. Nusidėvėjusi jo 
nis “indžionkšinas” (draus- advokatiška makaulė, mato
me) prieš trečiąją buržuazi- mai, nesuranda teismiško 
nę partiją Califomijoj. (priekabio; ir tik abelnai

įsivaizdinimas ir 
sveikata.

(Pabaiga.)

iniam skudurui La Follette’-! bes žodį vienam, kaip bema-Įsraa darosi, juokias norisi is
_ * 1 vv» - 1 . J v . • . . uictn in **

Vyriausi Califomijos tei
sėjai, beje, pasiūlė La Fblle-1 
tte’ui šitokią štoką: .Jeigu j 
nori kandidatuoti į Jungti-1 
nių Valstijų 'prezidentus 
šioj valstijoj, tai gali kandi
datuoti ant ‘socialistų tikie
to. Tuomi jie, pašiepdami' 
La Follette’ą, pabrėžė jo gi
minystę šu socialistais. |

Tariaus La Follette’as į 

perdaug sarmatijasi tų savo Į

! ti. Bet kandidatuok į pre
zidentus bent vienoj valsti* 
joj antį socialistų tikieto — 
kas galėtų laukti tokio pasi- 
žeminimo iš La Follette’o 
pusės?!

MŪSŲ PARTIJOS 
KLIŪTYS.

Kaip matome, ir buržua
zinis “čap-sui” La Follette’
as susiduria su tūlomis 
skerspainėmis iš senųjų po
litinių kapitalo lagerių. Ką 
gi tat sakyti apie kliūtis ir 
priekabius, kuriuos visa 
buržuazija ir jos politikie
riai daro prieš Amerikos 
Darbininkų Partijos kandi
datus dd Fosteriį irGit- 
Iow’ą? Mūšų Partijai šia
me rinkimų vajuje milionus 
sykių sunkiau, negu la fol- 
lettinšti-socialistinei 
dat

govė-

TOKS Už TOKĮ.
“Grigojienos” spiegia, kadį 

“Laisvė” kritikuoja “Tėvy- 
i nes” redaktorių Vitaitį, S»i 
L A. saliūninkų ir vertelgų j 
surūdijusį'kriukutį. 
jėgdamos apginti pačios sa
vęs, "Grigojienos” šaukią S. 
L A. narius, “kad jų redak
torius būtų apgintas,” kai
po “padoras žmogus”. Gir-

Į tant sužviegia ir kitas. ( V^G
~ I Jei pačiam vienam nepasi-, 

Tn H PINI HI I protinio nusistatymo
1 lt U L 111 1 fl I j pakeisti, tai kitas kas tatai

į Vienas kunigas teisiamas gali atlikti ir kartais labai 
! nunuodijime dviejų žmonių | taikiai. Kai vaikas parkri- 
— vyro i rioters. Ęitas sw-į tęs, rankutę užsigauna ir 

[čiuptas kriimuose’su parapiį verkia, jam motina pasalto: 
Mono pačia. Klausykite, o “Tab mano mažulėlis, eikš, 
j tie patamsĄj paukščiai da mama papūs skaudamą vie- 
drįsta mokinti svietą doros ' 
ir žmoniškumo! >

1 Kaip Amerikos buržuazi- 
Inė spauda--pamylėjo socia
listą MacDonaldą, tai gali
ma suprasti, kad ir iš ' to, 
jog Chicagos “Daily News” Į 
išleido specialę brošiūrą te
moje “Ramsay MacDonaldoį 
Socializmas”. Ir nėra tokių Į 
gražių žodžių žodyne, kurių 
būtų nesuradęs šitas buržu
azinis didlūpis ir neapvaini
kavęs Anglijos premjero 
galvos. MacDonaldas pri
klauso buržuazijai, už tai jį 
jinai ir garbina.

Baisiai nusiminę Ame^ 
rikos militaristai, kad’jiems 
nepavyko visuotinos mobili-i 
zacijos diena, surengta rug
sėjo 12.. Jie manė, kad visa 
visuomenė maršuos gatvė
mis, ir šauks “Tegu gyvuoja 
militarizmąs!“ Tačiaus tik
tai patys militaristai, susi
spietę į visokias šovinistines 
organizacijas, tedalyvavo 
demonstracijose. Ypatingai 
darbininkai šaltai atsinešė 
linkui to utilitarizmo siuti
mo. Taip ir reikia.

“Jonai, aš tave bučiuoju, 
bet tavo raštus deginu ir de
ginsiu,’* kadaise sakė kun.' 
Tumas p. Šliupui. Dabar ku- 

Inigų ‘[Draugas”,- kalbėda- 
mas apie šliupo laišką ame-1 
rikiečiams, sako: “Dr. Šliu
pas buvo ii» tebėra auksinis 
vyras, bet visa bėda su juo- 
mi tiktai tame, kad jisai kai 
kada niekus riuklieda.” Mes 
patartume šliupui prieiti 
prie komunijos ir galutinai 
užbaigti nesusipratimus su 
savo draugais klebonais. Ta
da ir meilė tarp jūsų bus ir

tą, pabučiuos ir ‘skausmas 
tuo j pereis’*. Ji taip ir pada
ro, ir vaikas ima juoktis, 
vėl bėgioti, tartum nieko 
nebuvę. Motina jam įkalbė
jo, kitokią mintį įkvėpė, mo
tinos protas jį pagydė. Lą- i politikų.

K. Jobartas.

PO JUODU DEBESIU
(Tąsa)

. “Oi die^|į Vladas!../ Tas vargdienis...] 
Ak, Vladas!... Tai jis čia guli... vargšas, į 
vargšas... O!...”’-4- kartojo pražilusia galva ’ 
seniukaą kuria vilkėjo pilko milo sermėga, ‘ 
baltomis marškonėmis ’kelnėmis, margais; 
autais įsiuvęs į sulopytas nagines, ir pasirė
męs ant storas obelinės lazdos, žiūrėjo į ve- 
lionį. *

I “Jūs jo tėvas?” — paklausė vienas.
“Ne. Ar jūs nežinote, kad jo tėvas 

aną vasarą nuskendo toj pačioj upėj iir gu
lėjo, o, ana, pas tą išnirusia šaka berželį?”

“Mat, aš ne tos apielinkės gyventojas, 
todėl ir klausiau,” atsakė žmogus.

“Vladas,” tęsė toliau senelis, “buvo 
mano, sūnaus geras draugas; jiedu abudu 
gyveną Ry^oj, abudu sykiu iškeliavo į ka
riuomenę. Sūnelis L Nieko aš apie jį ne- 
žinavų gal kur žuvo Rusijos tyruose, gal 
kur nors guli negyvas, kaip šis jo brangu
sis draugas Vladas...”

Senelis iš gilumos krutinės atsiduso* 
ir, nulenkęs savo žilą galvą ant krutinės* 
apsiverkė. . t

Tos tamsios, akys atsisveikino ant visa
dos su skaisčiąja saulute, su gamtos grožy
bėmis, su šilo ošimų, su paukštelių čiulbėsiu 
ir geltės rauda. Jo žuvo, jos prake^ė 
netikusi surėdymą ir liepė gyviesiems prieš 
ii kovOti, iC^nt naujosios^gadynes saulė pa- 
tekstų, ir panaikmtų priespaudą...

kia bolševikus. Tiktai pasi
žiūrėkite, kaip jisai paleido 
savo kakarinę ant bolševi
kų, kada tautininkai jam al- 
gą pakėlė !

tebiiSrį), ištik- 
rują, nė tik nčra priešingas ko 
mnnizinui: jis yra žingsnis į k» 
muiiizifiįH ~

Proletariatas užkariauja tai 
stybė^ ^Ali^, Įkcuria savo diktatu* 
rę, vykdo 
eidamas prie komuaįstiiies tvtr* 
kos. i!

Prie
valstybe, darbo žmonių diktatu 
ra; prie komunizmo valstybe jgij 
visai išnyksta, kaipo organizuo
ta ir ginkluota/ atkreipta 
prieš kontr-revoliūĄ^^' kįyįjĮ 

bei sluogsnius,

ProletaxiaDo diktatūros bei 
eializma JaikotarpyJ yra slopina
mi buržuazijos* likučiai ir naiki- 
narnos klasės; visi gyve^jj^fc 
romi darbo, ždfcnėmis, vh t£A 
ar tai būtu fizinis ar protinis 
darbas; muzu-paniažu 
darbo btrudrijū/ be jokię kkBiy. 
Tkip ir priciiftima įw sorieliz- 
mo prie; komunizmo; kaipo 
kdš. V

' Socializmo vardų sulcraė social* 
demokratai, patys paradtojį™ 
burzaiazijai ir dai’bininkus par
duodami. Užtai dabaD daugdin 
atrodo,i bulk soelalkaW fe 
niejįM< socialistai0 tąieai O 
dalykas.

Bet tikrojoj, nesudarkytoj fwa* 
smej socializmas yra garbmfcK 
vardas, reiškiantis, tani tikn> pn,| 
letarinės revoljucijoa laipsnį ki* 

; 110nėję linkui komuidmo. Šito
kia prasme ii' sakoma Socialistine 
Sovietų Respbblikų Sųjunga.

bai panašiai ii’ gydytojas Ii- ; 
gonį pagydo. Ligonis įsitiki 
gydyto i oi žodžiais, vaistais, 
jo ištyrimu, persikeičia jam 
įpinčių kryptis geresnian šo 
nan, vilties, įsitikėjimo atsi
randa ir tatai padeda ligą 
apgalėti

“Gražiai čia prišnekėta 
apie tuos protinius nusista
tymus, \ gražius įsikalbėji
mus... Ale kad gi nevisada 
taip galima. Kai tavę iŠ dar
bo, atleidžia ir bado šmėkla 
ima įtariau vaidintis, ot tu 
ir imk 'sau įsikalbinėti gerą, 
linksmą ūp& kad norėjai! 
Lengva, bra, pasakyti, bet 
netaip lengva padarytL?z 
Taip galės tarti ne vienas 
.draugų skaitytojų. Ir tai 
šventa teisybėm Bet argi nė
ra da aišku, kad gyvenimo 
sąlygų mumą niekas kitas 
nepataisys, kaip tik mes pa
tys. Susiorganizavę, klasi
nės sąnlonės kupinu tik 
bendros tikslingos kovos ke
liu mes pajėgsime visa ką 

. savaip pertvarkyti ant šio 

. mūsų tveriamo pasaulio, 
j Į Tatai drąsiau kovon, kolei 

sutrupės kapitalo tvirtovė 
ir kolei tvirta proletarinė 
diktatūra neuždės savo ant- 
spaudos ant visos žemės 
krūtinės! O tada, tarp kit
ko, ii' su ūpu geriau bus.

SOCIALIZMAS 
ir 

KOMUNIZMAS
Soeial-buržu jinis 41 Milwaukee 

Leader Is” pabrėžia, kad u sočia-, 
lumas” yra komunizmo priešas”.

^Socializmu” jis, matomai, va
dina buržuaziniu socialdemokratu

KODĖL?

Išnaudotojų prielipas, urvą 
*4 šocialiktiidfi ” “ Mil Waukee Lea
der‘is”, o. su juom ir ‘k0rigojie- 
bos” dasigudrėjo. pagalinus^ lok' 
t i šitokį muilo bur bulu į ak® Op 
susipraitčliam,—būk “konumb/ai 

ir reakcininkai diubuojasi 
už rankos visoje Europoje, kovo
dami prieš socializmu" 

i būti, prieš «ocialpardavikii& 
j“L.n Beck),

Atsakymas trumpas: jeigu lt®- 
^mpąistai darbuojasi išvien sn ka
pitalistiniais ’ aUagaseiiUl^^ 

kodėl įvairiose šalyse 
komunistus šaudo", u£dariiSM| 
laikraščiais, Šimtais grūdžia ko

munistus į kalėjimu 0 
ti/” visai nekliudo? Kodo! 

komunistus kapitalistai rwW 
pogromus, o tokius ^socialisbi? 
stato net prie valdžios 
(kaip kad Vokietijoj Angbjri^ 

Danijoj) f

Kazeliui įkirėjo Margienės niuJ^ 
per žiemą, jis manė vasaros laike, kada k 
eisiąs su galvijais į ganiavas, tai 
atsikvėpsiąs, bet dar aršiau buvoc Nęd^ 
jam nei gerų drabužių, nei valgio, nei 
miegotL Stori pakuliniai mai-škiniai, 
plauti po kelias savaites, marškonės kdn^ 
sustyrusios, keliai kiauri, švarkelis irp •? 
sai- nuskindelenęs, be jokių sagučių, Mg 
mis kojomis braido po rasas, kojos 
tos, nuaugusios skauduliais, 
verkdamas.

Būdavo, vąikutis gyvulius pnr^^| 
mo pogulio, Margienė jį taip visur ir 
tinę ja: kiaulėms lapų prilaužti, pietjj® 
pjoviams nunešti į pievas, šieno pradM® 
išdaužyti, kad išdžiūtų; Sugris . 
reikia eiti su gyvuliais į ganiavas, o 

" ti nėra kada. Vakare, parginus gyyu* 
namo, vėl tas siuntinėjimas jam neteisu, 

' anksti atgulti, kad būtų galima ge{a’ 
miegoti. Nespės vaikutis į lovą 

’ spės nė to ti’umpa sapnelio uŽba^ 
i štai vėl ta pikčiurna prie jo lovos Iy1.'

v “Kaziuk, kelkis.., J’au sąulS aUg^1™ 
kilusi, o tu vis. dar ndegL. Kelkis!-- toį

Kazeliui, rodosi, būtų daug 
numirti, negu anksti rytą atsikemj 1 
raivys po lovą, pastenės, painka 
lovos; svyruoja į visas puses, 
atmerkti. Kaip būtų malonu, 
minutę dar pamiegoti, bet nęg^g^^ 
jeigu Margienė antru dykm j****5 
ištrauks vS marškiriių ® 8pS. 
išbars, iškeiks, ką jato ji ne sykį pš<»

“RaganaSl iųęfacją, sakyda®1®’v^i 
jau saulė augštai pakilusi, o dar 
nesimato,” pamislyijavo Kazelis ff 
su gyvuliais į ganiavas. .

(Bus daugiau.)
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CH1CAG0S ŽINIOS

Nelaime.

A beinąs stiprintojas 
vyrams ir moterims.

sustiprinimo nusiJpncjudq 
ir stokos apetito vartok

SEVERA’S 
BALZOL.

Jis maitiną kraują, paaugdo virini
mą, reguliuoja atidalinimus, stipri
na organus prie normališkos vetk- 
]D<S.

Jami rvg/t V,___

HAMBIRGAMERICANUNE

Gaukit 4'Laisvei

ATSIKRAPŠTYK AUSIS 
IR KLAUSYK.

kad 
pra

tilome t 
karvu- 

jie tą darė primokin- 
, kurie dedių pašiau- 
ui j a butą tamsiausia

Telephone! Staff 1811

A. Robrorolskb ir
A. Radzemu.'

J a galios Štai Yra Pagelba. Tai yra 
Nuostabu, kaip Greitai Nuga-Tone 
Veikia. Tūkstančiai Jaučia Pa- 

lengvinimą ( Vos Keletą 
Dienų.

Jei Jūsų gydytojas dar nėra užsa
kęs jo del Jūsų, eikit pas Jūsų ap- 
tiekorių šiandien ir nusipiritit bonku- 
tę Nuga-Tone. Nuga-Tone sugrąžina 
gyvumą, veiklumą ir pajėgą nusidė
vėjusiems nervams ir muskulams. Bu- 
davoja raudonąją kraują, stiprius,pa
stovius nervus ir stebėtinai padidina 
jų ištvermę. Suteikia gaivinantį mie
gą, gerą apetitą, puikų žlebčiojimą, 
reguliuoja vidurių veikimą, sukelia 
entuziazmą ir ambiciją. Jei Jūs nesi- ] 
jaučiat kaip reikiant, tai pats del sa
vo labo pabandyk ji. Jis jums nieko 
nekainuos jei ir nepagelbės. Jis yra 
malonus imti ir Jūs tuojau pradėsit 
jaustis nuo jo geriau. Neimkit įkai
to. Imkit jo per keletą dienų ir jei 
Jūs nesijausit geriau ir neatrodys 
geriau, nunešk likusią dalį pakiuko 
pas aptiekorių ir jis sugrąžins jums 
Jūsų pinigus. Išdirbėjai Nua-Tono 
įsako visiems apliekoriams garantuo
ti jf ar sugrąžinti Jūsų pinigus, jei 
Jūs būtumėt neužganėdintas. Reko
menduojamas, garantuojamas ir par
duodamas per visus aptiekorius.

kad už visą 
špygij.

tėvas d-ras 
kad jo fren-

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ? J

Jeigu taip, tai imk duoną 9 
GARSO KEPTUVE

(Seniausia įstaiga> . |
CYSTŲ RUGINIU MILTV į 

Turėdami koki norą užsakymu U 
'gyti gerą, skanią, pld- 

į duoną, tzd . vią0P> 
mus. Duoną shmfiaiita

JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane Ir persitikrinkite kas link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa
tarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na
mų pardavimu ir ęirkimu, ir visi užganė
dinti pigumu ir teisi^ a raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far-

GRABORMI UNDERTAKER^
LAIDOTUVIŲ . .?

(ŠBALSAMUOJAM ID LĄĮĮĮO^jįį
NUMIRUSIUS ĄNT VISOKIU- 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Hanjer gatvių £ 

BROOKLYN, Mil

gavo dilginių, 
ateityje būtų truputį mikles-

lA I D I D R PIKAI Ali abebia5’ viS0JC didžiumnJei jeigu norite, kad jūs j CM !/• lUdiuluru j kolonijų draugai turi energingiau Į ‘BIZNIS AUGTŲ TAI
GARSINKITĖS

<4 /^LAISVĖJE” 
;1 . i

No. A—3
Dėlei Nervų Suirimo — 

Prasto Miego — Blogo 
žlebčiojimo.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekus 
randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vals- 
daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHE/VE ST., DETROIT

GRABORIUS-UNDERTAKEf
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Hbalzamaoja ir laidoja WliHį8h» 
. ant visokią kapinių.

Panajdadan automobilius ir kamto 
▼o&alijoms, krikštynoms ir šii& 

ft . pasivažinėjimams.
M; BMford : IM Front Al

Kasti Lik darbų 
uesiu. Kaip visur 
biiiiukui sunku į 
nas dalykas, lai 
kuriuoiui 
kvėpuoti

Telephone t82S Greenpolnt

J. GARŠVA

J. VASTUNAS Real Estate Co, IM Union Ave, Brooklyn. N. Y. 
Telephone Stagg 5926.

Jau praėjo kelios savaitės nuo 
to laiko, kaip buvo paskelbki 
drg. V. Andriulio prakalbų mar
šrutas Mass, valstijoj, bet iki 

r šiol vos kelios kuopos davė atsa^ 
kymą, o kitos visos tyli

Ypatingai tos kolonijos, kurio
se prakalbos įvyks pradžioje agi
tacijos mėnesio, turėjo jau pra
dėti rengtis ir apie tai pranešti 
apskričio sekretoriui Man la
biausiai lenda galvon Fitch burgąs 
ir Gardueris, nes tų dviejų kolo
nijų draugai dažnai nusiskundžia, 
kad pas juos veikimas silpnas, 
kad neišgali‘parsikviesti geresnių 
kalbėtojų ir Lt. Šiuo sykiu tos 
dvi kolonijos turi nedeldieuį pra
kalboms ir jei nesidarbuos, ne
padarys šių prakalbų pasekmin
gomis, tai pačios bus kaltos^

LMPS. • 66 kuopa progresuoja, 
dirba, kiek tik gali del) darbinin
kų labo. Čia paminėsiu keletą 
kuopos darbų. Kuopa, su pagelba 
ALDLD, kuopos, rengiasi įsteigti 
Ateities Žiedo vaikų draugijėlę, 
kuri tuojaus bus suorganizuota. 
Vaikučiai bus mokinami dainų, 
lietuvių kalbos ir bus bandoma 
supažindinti vaikus su darbinin
kišku judėjimu.

Kuopa buvo surengus piknikų 
ir dalį pelno skyrė išleidimui vai
kų vadovėlio. Piknikas davė pel
no virš 23 dolerių. Kųojpa aukuo- 
jo politiniams kaliniams, Senam 
Vincui, “Darbininkių Balsui“,. ; 

■■ ‘ Laisvei ’ ’ ir kitiems darbiniųkiš- 11 
kiems reikalams.

Reikia tarti aviu draugėms Su-1 
gevičienei ir Pauliokienei už lei
dimą kambariuose laikyti susi
rinkimus.

Kuopa turi apie 20 narių ir vi
sos veiklios. Reikia tikėtis^ kad 
greitu laiku kuopa turės daugiau, 
nes narės pradeda įgyti įtakos 
tarpe vietos lietuvių moterų.

Reikia paminėti, kad jos ne 
tik savo kuopoje darbuojasi, bet 
Laisvės mišriame chore ir dažnai 
j(j balsą išgirsti ALDLD.

Tiesi Kelionė 
[ I LIETUVA
Kas savaitę išplaukia puikiau
si garlaiviai: “Resolute”, Reli
ance0,“Albert Ballin”ir “Deut
schland^ veža 1, II ir III kle
gą keliauninkus, Cleveland  ”, 
“Hansa”, “Thuringia” ir 
“Westphalia” su atskiromis 
ka j u tom is ir III klesa. Smagi 
kelionė ir, mandagus patarna
vimas. j
Laivas MOUNT CLAY

Išplauks Rugsėjo 27

UNITED AMERICAN LINES 
35—39 Broadway, New York 

arba pas vielos agentua

BINGHAMTON, R. f.
Svarbu Vietos lietuviams.

Ateinančio ketvesgp vakare, 2 
d. spalio, prie miesto rotušes 
(Court House) |vyks^ svarbios 
prakalbos. Kulbes puskilbiisi dar
bininkų kalbėtoja Rose Pastor 
Stokes. Prakalbas rengiu Ameri
kos Darbininkų Partijos miesto 
centralis komitetas. Kiekvienas 
darbininkas, privalėtų į šias pra
kalbas kviesti savo draugus ir 
pats atsilankyti.
ALDtD. 20 Kp. Susirinkimas.
Iš priežasties, kad 2 d. spalio 

įvyks svarbios prakalbos, A.L.D. 
L.D. 20 kuopos susirinkimas, ku
ris pripuola irgi tą pačią dieną, 
dabar keliamas į pėtnyčios vaka
rą, 3 d. spalių. Visi nariai tatai 
įsitemykite ir ateikite susirinki
mui! pelnyčius vakare. Taipgi vi
si nariai būtinai atlikite savo pa
reigą—gaukite naują narių P Ne
užtenka, kad narių prirašymo rei 
kalu rūpinasi tik keli draugai. 
Čia darbas turi būti visų! Žiūrėsi
me, katras sekančiame susirinki
me galės pasižymėti.

Teatrininkų Susirinkimas.
Nedėlios vakare, nuo 7 vai. 

Nyks Am. Liet. Darb. Teatro S. 
5 kuopos susirinkimas, Lietuvių 
svet. Visi nariai kviečiami atsi- 
huikytį nes yra daug svarbių 
reikalų apkalbėjimui. Taipgi bus 
nominuojama centro valdyba.

Jasilionis.

ROYAL MAIL
TIESIAI l HAMBURGĄ 

Parankos keliavimas Lietuvon 
ORBITA—RUGP. 16, RUGSĖJO 20 
ORCA—RUGPJŪČIO 30, SPALIO 4 
OHIO—RUGSĖJO fl, SPALIO 8 
Atskiros kajntos, geras valgis ir 

mandagus paturnavinoos
Del platesnią žinia kreipkitės pas 

vietinį agentai arba
THE ROYAL MAIL STEAM 

PACKET CO.
Sanderson and Son Ing. Agentūra 

26 Broadway, New York, N. Y.

□orėdami valgj 
kiai padarytą 
kreipkitės f na 
ir į kitus miestus.

SąvinlidDii
r W. MasiuWciiw ir

A. Slirupski
201 BEDFORD AVENUB 

BROOKLYN* N. T.
Telephone Greenpoint 2876-

vĮL vakare, W-. • Kliubo svo 
tainėj, 41 Barikeley St Tbęlel reb* 
kėtų tą dieną gerai įsitemyti, nes 

puikus balių ir yra skiria- 
net dovanos.

“L.“ Koresp. Biuras.

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tąi yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i ęrabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neistyri- 
neti, aie paimkite visiems žinomus Urban'sx Cold Powders (Urboną Mil
teliai) nuo Šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šalti ir apgynė nuo dides
nių Ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokią kitą ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas Liūs visada leng
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411.

Menševikai prie Dolerių, it šeš
kas prie Keptos Varlės.

Chicagos menševikėliai mėgi
no visokį šmugelį varyti, bet nei 
vienas nevyko gerai. Vargšai, su
manė naują skymą; kolektuoti iš 
laikraščių šimtatūkstantines.Kiek 
laiko atgal p. Jurgelionis reika
lavo iš “Draugo“ $100,000, ir iš 
“Vilnies“ $50,000. Ar ne puikus 
sumanymas ? čia jau daug geres
nis uždarbis būtų, negu kad Chi- 
nijoj aliejaus iieškoti. Pabrėžia! 
paikutę su penkiais uoliais ir tu
ri $100,000. “Mokytam“ žmogui 
uoliai rašyti neblogiausia sekasi. 
Tik visa nelaimė, 
triūsą ir gavo ilgą

Vaidylų brolijos 
M out vidus pamatęs, 
tas taip daug laimėjp, taipgi už
simanė lengvai pasipinigauti. Na, 
ir apskundė “ Vilnį “ aut $100,- 
000. Jeigu p. M. būtų vieną no- 
lį pridėjęs, būti) subytinęs ir fi
nansų žinovą. Kaip sau norite, 

■ p. M. “smart“ vyras. Iš ° Vil
nies“ gauti $100,000 būtų daug 
gerinus, negu vąidylas organizuo
ti ir receptus rašyti
Pas iJcal bėjus su d. Ja ruoniu apie 

tai, kad p. M. reikalauja iš “ Vil
nies$100,000, jis patarė skubiai 
pradėti mokėti “"cash“, nes pas-t 
kui daktaras gal atsisakyti imti 
Jis pasižadėjo dikčiai prisidėti 
prie išmokėjimo. Kaip matote, 
“Vilnis“ tuoj pradės mokėti. 
Kas interesuosi^ kaip 
išmokės, tegul seka “V.“K. ųes 
b ils moką m a tam tLkrąįs dojtu^ 
mentals iki bus išmokėta visa 
suma. ’ ’' . ' 1 '' " ’V i

ICIeJkvienąs, > kfiris įtįk^jLi^gįąli

Jeigu Sergi, Tori Skausmus ar Silpnumą
Visokios BŽsisen ėjas los, chroniškos, vyrą ir 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
y Ateik pas DR. ZINS> 25 metą specialistą, P.G. 

jgfly John Hopkins llgonbučio ir N. Y. Polyclinie 
lifonbučio

jA j Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtamąt 
i Aš GALIU PAGELBSTI JUMS

DUOKITB ISEKZAMINUOTI KRAUJĄ KB
SINUSITE TIKR4 TIESf

Aš suteikiu greitą pagelbą
niRlRenUuaioM Ilgose, nervingu me, užnuodiji* 

me kraują^ odo« llgoae, skilvio Ir vidurių nedirbi* 
me, abelnam nusilpnėjime, plaučiu, kepenų ir inkilų | k
Įj^Hyr*11*1**1** reumolixmo akaumnoM Ir kitokiose KLK F

Mano kalnas yra labai lemos. Ai pats apflu- ___
du ant kiekvieno atailaidęjrma. Vi«l valdai m L e-a
sutaisomi mQsų ofise.

VISOKIA PATARIMAI VELTUI. .
J-ray, (ftlrlmas ilapumo ir kraujo yra padarumas.
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA vartojami

DR. ZINS mfflW
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLAC1 SwEjSffl
NEW YORK, N. Y. J

Valandom nuo 9 ryto iki 8 vakare. ji BS vjtj? 
Nedėliomisi nuo 9 ryto iki 4 v. popintą. <11 > >w JU

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligą, skil
vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstą arba pūslės nesma
gumą, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pa# mąne. Aš jums 
Butamdu geriausius patariiąuą ir gydymo būdus iš mano 46 
metą patyrimo ir 14 metą praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškaa gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 doleriu

Ant silpnai sergančių žmonią didžiausių atydą atkreipiame.

Ofiso vAjandoa: 10 iš ryta Hdi0;3(> vakare.
• Nodlliojnis TO . ęęta 1 ▼Ah po pletą.

Rugsėjo 1-1 aL įvyko Laisvės 
Choro piknikas, kuriame dalyva
vo net šeši chorai ir daug paša
linės publikos. Mat, pasilaikė 
diena graži, tai ir publikos pri
sirinko. Piknikas visais žvilgs
niais pavyko, nes visi choro na
riai gerai darbavosi, ypatingai 
daug pasidarbavo drg. Burnaus- 
kas. Girdėjau!, kad chorui liks 
gražaus pelno.

Kalbant apie veikimą, reikia 
prisiminti ir apie blogąsias pu
ses, apie mūsų pačių apsileidimą. 
Jau aš uei neprisimenu, kada bu
vo ALDLD kuopos susirink i mas. 
K laikraščių matome, kad visur 
jau platinama knyga “Komuniz
mas ir Krikščionybė“, o mūsų 
kuopos nariai dar nėra gavę. Čia, 
veikiausiai bus apsileidimas kuo
pos valdybos, nes svetainę gali
ma gauti pas rusus dykai ir kuo
pos mitingus galima dažniau 
šaukti. Antras dalykas, tai “stu
dijavimas knygos“, kuri susideda 
iš 52 puslapių. Ar nebūtų geriau 
tą “studijavimą“ mesti šalin ir 
imtis naudingesnio darbo?

Reikia ^pasidžiaugti ir tuo, kad 
musu miestas šlapias, neišdžiūsta 
ir sausumos nebijo. Kai kurie 
del tos priežasties ir nukentėjo, 
gavo net po tris menesius kalė
jimo, bet visgi nekreipiama do
mes, miestui neduodama išdžiūti 
ir gana.
^Ahclnai, apsileidimas didelis. 
Pavyzdžiui, į unijos susirinkimus 
atsilanko tik keli uariaL Tuo 
farpu visas pragyvenimas brangs
ta, algos kapojamos, o dm-^inuv- 
kai į tai per pirštus žiūri, nesi
rūpina savais reikalais*

Šeųnyniški nesutikimai taipgi" 
yra, y patingai tarpe tamsesnių 
žmonių* Už mažiausios dalykė
lius tarpe savęs pešasi, samdo 
advokatus, moka paskutinius sa
vo ąentus ir skirstosi.

Vajo Rdtas*

Jeigu jis nerita padfeytf 
vėsoj ir geresni pragyvęnfaių, 
taf ' mokfnkitės automobiliam 
amata foroj lietuviškoj 
loj, kur po vadovyste instaųk- 
tortą galita per kelias eavaj- 
tes išmokt gerai važiota ta pa
taisyt visokią sistemų autame 
bilius, trakai, taipgi i* Fordų.

mes garantuojami 
fOFERIO LA1SNIUŠ

Taipgi mjieškom Jtfeicvitniaji 
mokinių! vietų, aea mee oriM 
be employment oflan ir turim 

latam&a.
HSaų adrenm

Automobile Schoo
726 Lexington Ave.

arti (9th 8t
NRW TORKJI. T.

MASS. VALSTIJOS ALDLD.
KVOVOM.

Laisves 
prie didelio koncert 
9 d. lapkričio. Tuomet 
išgirsti 
gi choras • rengiasi žiemą persta
tyti didelį veikalą su dainomis I 
“Grinorka“. Autorius veikalo 
yru vienas choristų. Reikia lauk
ti gerų pasekmių.

Vaikų Motina.

kolonijų draugai turi energingiau 
darbuotis. Jei kurioje kolonijoje 
iki šiol kuopos valdyba dar nie
ko neveikė, tad nariai turi rei-i 
kalanti, kad valdyba tuojau im-

1 tiįsd pati už darbo ir priverstų 
visus narius dirbti.

Dar sykį raginu tų kuopų se
kretorius, nuo kurių negavau at
sakymo, kad tuojau praneštumėt, 
ar jūsų kolonijoj yra rengiamos 
prakalbos aut jum paskirtos die- | 
u os , ar n ė ?

ALDLD* 7-to Apskr, Sckr.
A. P. Taraska,

506 E. Broadway,
So. Bosi ou, Mass.

rtas darbas pavestas įmygiuL Bu
vo pakeltas klausimas, kad kuo
pa surengtų kokį nors geresnį 

! parengimą, voikalol perstatymą, 
i Apie metai laiko jau komisija iš

rinkta, kad ką nors surengtų, bet 
iki šiol dar hieko nesurengė. Ši
tas klausimas atidėtas sekančiam 
susirinkimui. Nutarta surengti 
pasilinksminimo vakarą. Bet pra
dėjus rinkti komisiją tam darbui, 
niekas iš vyrų neapsiėmė. Paga
linus, trys moterys apsiėmė į ko
misiją. Nutarta užsisakyti “Vil
nies“ leidžiamo kalendoriaus 50 
ekz. Darbas pavestas knygini ir 
kuopa paskyrė $12.50 užmokėti 
už kalendorių.

Kadangi iš čia per tūlą laiką 
nesimatė korespondencijų, tai ir 
korespondentas 
kad 
uis.

Gerbiamas Tamsta M. žukmti! 
Jūsų gyduoles No. 305-a ir 303 gavau 
ir tuoj pradėjau jaustis geriau ir ti
kiu, kad pasveiksiu. Dabar tariu 
jums ačiū už suteikimą tokią gyduo
lių ir meldžiu dar prisiųsti po du 
pakeliu viršmiaetą žolių.

Su pagarba,
A. Kuncevičienė.

81 Hill Park Ave., Pittston, Pa.

Ranka Ranki Hazgsja
Mes, cigarą darbtatakab ffwto 

darni “Laisvėje” paremtana tafih* 
raštį, todėl “Laisvės” skaitytajam 
h’« tuviai derbta taką h kurie rMtat. 
vietoje kasžin kieno cigaru^ lpr> 
ric nieko gero ncdaro> o aal save 
priešus šelpiate, tad tabu limta, 
tingai darysite, kad tik savo dran
gų Naajokų Brolių išdirbtas d- 
garus rūkiafta, kadangi ir cigarai 
labai geri, sumaniai padaryti' ir 
geriausio tabako, grąžlaj dega, 
malonus rūkyti ta dbmaa pui
kiai kvepia. Draugai IslsvfoctaL 
kurie dar tą cigarą neftaet tad 

Meur lietuvižkoM užeigose Rasta 
racijose, Klishaose ir ita<eltawe 
reikalaskite ir rūkykite 
JONO-JOHNS* Ct&AR 
arba Petro Naujoko po 1Ū renta 
rigarą, o rūkant dŽlaąfrittat. 
rukai gerą cigarų Vytauto (Kkta 
tra po 15c.). Tėmyk vardų ta jMk 
veikslų ant bakso.

Imant bakaais atsieina daug aj* 
ginu. Cigarus IŽsfončfaHte per gre
tų J kitas miretur orivatiiM Ir 
biznieriams. Adresas)
J. & R NAUJOKŲ CIGA

RŲ DIRBTUVE ’
231 DIVISION AVENUl C. 

BROOKLYN, Nl M
Verta paremt brolius darbtainkrej 
ją cigarai labai geri. Agentai <. i 
suose miestuose gali atsidirbti re* J 
stra pinigų ir paremi darhtalHįų Į

Visokios žmonių ligos ir nesmagu
mai, vidurių nedirbimas ir kitos li
gos paeina nuo^. žmogaus sugedusio 
kraujo. Jeigu kraujnR gerai cirku- 
Imoja, tai žmogus esti sveikas ir 
linksmas. Bet jeigu tik truputį su- 
genda, tai žmogus tuoj pradeda pras-

’^ausl'ls*. Mes turįme daug visokių 
žolių •ta j<^aL5orne/jas dfe| vtbokių ne-

- išvalymo. Tik 
fe5<ft™s 'esame tikri, kad

1 %) 'eki^ln-

OA ĘsdsoB ^y^tochcstėij, N. -Y'

LAWRENCE, MASS.
Laimėjo Teismą.

Penki metai atgal, Sv. Lauryno 
Draugystė, pamačius savas klai
das ir pažiūrėjus sveikesnėmis 
akimis į kasdien kylantį progre
są, pasijuto esanti neužganėdin
ta tupėdama po Romos juodu 
skraiste ir sumanė tą juodą skrai
stę numesti, tai yra, išmesti iš 
savo konstitucijos paragrafą ver
stinos išpažinties, o jo vieton 
įdėti, jeigu kas nori, gali eiti iš
pažinties, o kas nenori, gali nei
ti. Už tai niekas nebaudžia 
draugystes negali išmesti.

Dalis narių tą suprato, 
kuomet bus liuosa, tai ir visi 
dės neiti išpažinties, J 
juodaskverniams užtruk 
t ė. Žinoma, 
Ii kunigėliu 
gų, kad žm] 
ir Idausytų kunigužių, bijodama 
patekti į pragaro dugną. Ta ak
loji dalis narių pradėjo priešintis 
ir dalykas atsidūrė teisme. Šv. 
Lauryno draugija laimėjo. Teis
mas pripažino galią didžiumai, o 
kurie nenori pasiduoti didžiumai, 
gali nutilti, arba nieko neturėti 
prie draugijos. Taigi, tiem gejru- 
Thif’tapo “nosis apmožola“.

Žinoma, teismas laimėtas. Bet 
kiek pinigų tapo iš’eikvota per 
penkis metus, tai daugelį nelati 
mingų šeimynų būtų galima bu
vę sušelpti. O tie pinigai Ir buvo 
sudėti ne del advokatų ir teismų, 
bet del pašelpos nelaimėj ar li
goj. Bet užsispyrėliai nariai ir 
Romos gauja agentų išplėšė tą 
brangią pinigų sumą iš draugijos 
iždo. Kas jiems draugija ir nelai- . 
mingieji, bile tik savo kišeniams 
neduoti tuštėti, nes jie aiškiai tži-. 
no, kad, kuomet žmogus nustos 
ėjęs išpažinties, tuomet bus daug < 
sunkiau jį pasigauti j savo tam- } 
sybės žabangus. Kuomet žmogus j 
liuosas, tuomet ir prie jo kiše- 
niaus sunkiau prieiti.

Šis faktas turėtų daugeliui akis 
atidaryti ir parodyti, kur juos 
kunigužiai veda.

Progresistčs Kruta, Dirba.
LMPS. 8 kp., nors ir per vasa

rinį sezoną nebuvo visai sustojus 
veikti, bet orui atvėsus, kelis sy
kius daugiau darbuotis sukruto. 
Pereitas kuopos susirinkimas, ku- 

'l*is įvyko 11 d. rugsėjo, nors, ir 
neskaitlingas buvo narėmis, bet 
kurios buvo, tai su energija svar
stė bėgančios reikalus ir pasiryžo 
dau«ianatai veikti del visos žmo
nijos ir organizacijos.

Tame susirinkime, kuopele pa
augo'"Viena nare, nes jau įstojo 
d. M. Veokotioitieač, kuri maty
tis gana darbšti mot erta. Tapo 
daug naudingų dalykų nutartu 
del organizacijos. Taipgi nutar
ta pradėti darbas su Tlteities Žie
do vaikų draugijėle, kuri per va
sarų buvo paleistą ant vakacijų. 
Nutarta kviesti visas draugijas, 
kad prisidėtu prie to darbo, kad 
vaikučius pramokanti dalies stI- 
tyj—dainavimo, lošimo Ir lietu
viškai skaityti ir rašyti. Taipgi 
pranešė, kad rengiasi > greitoj 
ateityj perstatyti svarbų veika. 
lą “Madame X.“ <

NaUr® sureugti -
j1* ^as Imw JI d. spaliiį. 7.;^0 r

Skaityto jį. ’ I taKgyviiia.

mišrus choras rengiasi 
kuris įvyks 

losime 
savo dainininkus. Taip-

yventi. Tik vie-
Čia geras oras, 

gabma pasigėrė Ii, pa
ir pašokinėti.

LOS ANGELES, CAL
Rugsėjo 14 d. įvyko ALDLD 

115 kuopos susirinkimas, kurį ga
lima pavadinti pilnai nusisekusiu, 
nes prie kuopos prisirošž keturi 
nauji uariak Pikniko komisija 
pranešė, kad nuo surengto pikni
ko rugp. mėn. pjelno liko $2-135. 
Knygius pranešė, kad knygų par
davinėjimas ir laikraščių platini
mas einąs savraįs keliais pirmyn. 
Mat, kuopaHbuvo;nt|thrižb/ flįiįrf 

įNigpjflŠo niėn. taikyti ADP 
kimų prakalbų* tajį/ ^deh nutar
ta imti pn 56 eteze^4pliorn; su- 
katinjo 2??”^ Wūi4ePįo“ ta ši-,

MtNVa
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NEW YORK 
H AM BURG

W. F. SEVERĄ CO.
'CEDAH RAPIDS, A

Severas Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata. , ’.



Puslapis Ketvirtas LAISVĖ Utai-ninkas, 30 Rugs., 19:
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DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
’AMIRŠKITE PRAKALBŲ, 
^pamirškite, kad 2- d. spalių, 
išveš” svetainėje,, 46 Ten 
k St., įvyksta didelės prakal- 
kurias rengia LMPS. 1 kuo- 

Pradžia 8 vai. vakare. Kalbės 
Rudminas ir drg. M. Und- 

ė. Kalbėtojai nušvies dabarti- 
gy vertimo svarbiausius klau- 

is. Visi ir visos pasistengkite 
lankyti, nepraleiskite šios pui- 

progos. Ypatingai turi atsi- 
tyti moterys, nes dalis prakal
bus specialiai pašvęsta mote- 
į. Įžanga dykai.

Rengimo Komisija.

ĮKALBOS SO. BROOKLYN^ 
palių 4 d; yra rengiamos pra
los So. Brooldyne, finų su
lfidų fcliube, 764 — 40th St. 
ūžia 3 vai. po pietų. Įžanga 
jai. Kalbos kandidatas nuo 
erfĮcos Darbininkų Partijos į 
fe Yorko valstijos gubomato- 
i James P. Cannon. Viri, ku- 
tik galite ir Rupraiilote anglų 
bą, pasislengkitė ntsilanlcyli.

LIETUVIŲ RUBSIUVTŲ MB- 
NOSINIO SUSIRINKIMO.
tagsejo 24 d. įvyko A.C.W. of 
(Unijos lietuvių 54 skyriaus 
nosinis susirinkimas.
^irmiausiai svarstytas klausi- 
s tų narių, kurie yra .paliuo- 
>ti nuo nedėlinių mokesčių. 
lt^ pereitame susirinkime šitas 
rasimas buvo svarstytas ir pa
ltas PM. Tarybai išrišti. P. 
ryba peržiūrėjo apie 20 ypatų 
V^l perdavė susirinkimui. Per- 
aičius jų pavardes, pasirodė vi- 
fseni žmonės, seni unijos nariai, 
iriuos reikia paliuosuoti, ir ku- 
į tarpe buvo našlių 
rinčių šeimynų. Todėl 
to paliuosuoti.
Skaitytas laiškas nuo
i streikierių, kuriame prašo pi- 
įginūs /jįj^LTnos jų sunIdoje ko-

kaip išduoda iŠ Bloint Board o. 
Bet tas jų darbas tapo susektas 
ir dabar eina tyrinėjimas.

Delegatas savo r^prote perbė
go dirbtuvių padėtį. Pažymėjo, 
kad pas lulus k on traktorius bu
vo nesusipratimų. Miėiulis buvo 
tūliems darbininkams nukapojęs 
algas net po $5 į savaitę. Bet 
kada darbininkai paskelbė kovų, 
tai pamatė, kad su jais reikia 
skaitytis rimtai ir todėl vėl su
grąžino algas, Taipgi buvę ir su 
kitais kontraktoriais nesusiprati
mų, bet daugiausia jų buvę su 
kompanijomis, nes kompanijos 
dori, kad darbininkai dirbtų pus
dykiai. Pažymėjo, kad dabartiniu 
laiku darbai eina geriau ir bedar
bių mažai randasi.

Kilo klausimas, kėdei5 Joint 
Board as nedu odą a tskaitų . Drg, 
K. Jankaitis tarė jo atskaitas Viž 
astuonius mėnesius ir trumpai pa
aiškino, kad Joint Boa rd as turė
jo nedatekliaus $2,916 į mėnesi. 
Pažymėjo, kiek lietuviai sumokė
jo per 1uos aštuonius mėnesius, 
tai pasirodė, kad lietuvių skjy- 
riaus užlaikymui buvo nedatek
liaus $155.48.

54 Skyriaus Koresp.
J. Kairys.

ginu ir moterų, kelios merginos 
buvo laikomos uždarytos^ kaipo 
vergės. Žodžiu, danginusia ;viso
kių kriminalh) prasikaltimu įvyk
sta Staten Islande.

Dabar ta salų nauja nelaimė 
patiko, kilo didelis gaisras, ku
riame sudegė virš 50 namų. Nuo
stoliai siekia virš miliono dolerių. 
Daugelis namų buvo net neap
drausti nuo gaisro. Priežastis 
gaisro esanti—piktadarių padegi
mas.

Kur daugiau kapitalistų susi
spietę, ten daugiaii ir kriminališ- 
kii prasikaltimų.

PAŽIŪRĖJO KIEK LAIKO
Tūlas Mars nakčia užsižiebė 

degtuką, norėdamas pažiūrėti 
kiek laiko, ir paskui mėtė jį į ša
lį, o pats vėl atsigulė ir greitai 
užmigo. Tuo tarpu degtukas pa
kliuvo į lovą ir ten žarijėlė Įsi
skverbė j drabužius. Marsas ir 
j0 rtibtėris Ilk tadį jau' blibudo, 
kada pradėjo kepti. Abudu taip 
apdėgė, kad daktarą! abejoja 
apie jų pasveikimą.

Tai vis neatsargumas.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
EAST NEW YORK. — ALDLD. 

185 kuopos susirinki mas įvyks ket- 
verežgggggggEATOIN EATOINN O 
verge, 2 d. spalių, p. Kyburio sa
lėj, kampas Montauk ir Glenmore 
Avės. Pindžia 8 vai. vakare, šis su
sirinkimas yra labai svarbus, todėl 
visi nariai pasistengklte būti į laika. 
Kviečiame ir naujų draugų ateiti pri
sirašytu Sekr,

motoru

PatersiO-

aibė jus šitą. 
*4 lždb> tnpo

PARSIDUODA gerai įtaisytas Sto
ras, 
nauji 
giai* 

c:_ 
65 Union Avė., 

232—234

Fontanas, 
šiokeisai- ir

Charlcš

nuišina Balseliui, 
daug tavoro. Pi-

Brokas
Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA PAVEIKSLŲ dirb- 
tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkų, 
rusų ir slavų. Biznis tarpe $9,000 ir 
$11,000 į metus. Naujausio^ mados 
Įtaisymai, ant Main gatvės, su 2 di
deliais langais (low windows), die
ninė ir naktinė šviesa, yra listas ant 
5 metų, randa pigi. Galima pirkti ir 
su namu. Skubinkit pasinaudoti pro
ga, kam reikalinga. Darbininkas taip
gi gali atsišaukti, nės reikalingas.

M. F. Trakimas
243 Avė. E, Bayonne, N. J.

Pasirandavoja 6 kambariai, yra 
visi naujausi įtaisymai, visi šviesus 
ir didėli. Randa nebrangi.

Shukis
251 Cooper St., Brooklyn, N. Y.

■ < (233—235)

Pasirandavoją 5 kambariai, su. mau
dyne ir elektra, visi šviesūsį po No. 
224 Milford St., vienas blokas nuo 
Montauk stoties, East New Yorke. 

į ■ ' < , (233—234)

* PARSIDUODA bučeme ir giyšer
ne, biznis Išdirbtas ir geroj vietoj,; 
pardavimo priežastis—nesveikata.

A. Kelson
Wayne SL, Corner poni gate 

Jersey City, N. J.
229—234

235

PASIRANDAVOJA keturi kamba
riai su maudyne ir pečium. Randa 
$25.00. Penki kampiniai kambariai su 
maudyne. Randa $40.00. štoras su 
kambariais del gyvenimo. Vieta ap
gyventa lietuviai^. Randa $25.00.

B. A. Zinis Realty Co.
499 Grand St., Brooklyn; N. Y. 

Telephone Jamaica 7394
(233—238)

REIKALINGA
vaikasReikalinga mergaitė arba 

dirbti ofise. Atsišaukite:
B. A. Zinis Realty Co.

4.99 Grand St.,' Brooklyn, N.Y.
Telephone Jamaica 7394 

(233—238)

NEPRALEISKITE PROGOM
’ -t" ĮSltuoml pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand SL Exten
sion } naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra na? 
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE

Tei. stagg 4773 Brooklyn, N, Y.404 Grand St.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

I

Tel. Greenpoint 5812.
DR. A. PETRIKĄ.!

LIETUVIS DENTISTAS
229 BEDFORD AVEJ

Kampas N. 4th St 
BROOKLYN, N. T. | 

X-Spindulių Dlagnozs .
Valaritodt / 3 

__ o 10 vai. ryto iki 11 tai, 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak

GRABORIUS
VIEN TIK DEL VYRŲ
Svarbiausias šių dienų išradimas) 

kuris suteikia vyrams sveikatų ir ge
rą ateitį- t . ‘

vyrui • 
gyveni-

ANT PARDAVIMO.
Parsiduooda naupss, dviejų Šeimy

nų mūrinis namass, su visais nau
jausios mados jtalšymais, garu šil
domas, dideliais porčiais ir kelias del 
įvažiavimo, maudynės, gatve 75 pė
dų pločio. Vieta labai puiri, Firth 
Ave. ir kampas Beatrice PI., Mas
peth. Tik du blokai nuo Grand SL 
Taksų mokėti nereikia. Matykite sa
vininką A. Michael, arba telefoliuo
kite: Newtown 1720.

Parsiduoda naujas vienos šeimynos, 
6 kambarių namas, garu apšildomas, 
kelias įvažiuoti ir dideli porčiai. 
Vieta—Juniper Ave. ir kampas Jan
sen Ave., netoli nuo Grand St,. Mas
peth, N. Y. Kaina $6,85.0, įmokėti 
reikia tik $1,000. Matykite savinin
ką A. Michael, arba telefonuokite: 
Newtown 1720.

' 231—286

gydymo 
tik išra-

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N- Y.

Būkite tikru
Džiaugkites 

mu!

Vienintelis 
būdas, kurį ką
do daktaras Wentworth, 
tai yra gydymas be 
vaistų. 4h

Nei vienas vyras, nežiūrint kokio 
amžiaus jis 
kentėti.

Pabarimas
Rašydami

centu štampą atsakymui.

Dr. Wentworth
10.3 East 125th St., New York, N. Y.

būtų, neprivalo daugiau

su teiksi u ir laiškais.' 
laiškus, įdekite 3 po 2

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi- 
šokius paveikslus 
įvairiomis spal- 
vomis. Atnaujina 
senus kraja- 
vus ir sudaro su 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka ge-
rai

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia^ Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

Nedeliomls Nuo 10 iki 3 P,

M.
M.
M.
M.

A.
P.
P.

MASPETH, N. Y.
Visuotinas Avelių Kirpimas.
Maspelhe šiuo tarpui tęsiasi vi

suotinas katalikiškų avelių kirpi
mas. Negalėdamas vienas apsi
dirbti, kirpėjas kun. Milukas, pa
sikvietė du vienuoliu, vieno var
das yra Alfonsas; Savo atvirutėje, 
kurią! išsiuntinėjo visiems pava
pi jonams, šitą metinj kirpimą 
Milukas vadina uViešpaties atsi
mainymo bažnyčioj misijomis”.

Maniau nieko nesakyti apie Ši
tą mūsų klebono “monkey biz- 
nis”, bet taip skandžiai dakirjio 
ne t ik mane, bet v ištiš parapijo- 
nus, jog tylėti nieku būdu nebe
galima. Pasirodę, kad visas Si- 
ta# kermosiift klebono surengtas 
tik su tuo tikslu^ kad iškaulyti 
dėlerius iš pampi jonų. Duok Mi- 

| takui doleių, ir busi šventas Žmo
gus. Neduosi, jis tą ve pakniųp- 
šČiomis nuvarys į pragarą. Klau
sykite, ką jis sako atvirutėj, ku-

j rią aš nuo jo gavau:
“Visli geros valios mūsų baž

nyčios bičiuoliu- prašoma delei 
misijų progos lėšų padengimui pa 
daryt auką pagal savo išgalę, pa
naudojant tam koperfą, kurį reik 
palikti 511 savo pavardes ir ad
reso pažymėjimu po Misijų šv. 
Komunijos. Su pagarba, Kun. A. 
M. Milukas, klebonas’\

Matote, broliai parapijonai, do
leris ir šventa komunija, eina 
ranka rankon. Neduosi dolerio, 
komunija tavo bus neverta ne iš
valgyto kiaušinio.

O ką pradžioj misijos mums 
pripasakojo mūsų vilnų kirpikasY 
Jis įsakė, kad kiekvienas parnpi- 
jonas turi į k on vertą įdėti po $5 
ir palikti jam. Tai, girdi, auka 
dievui. Arba jeigu esi ką nors 
huskriaudęs, tai atskaityk ir ati
duok bažnyčiai^ Dar ir to neuž
tenka’, mūsų klebonas išdalino 
para pi jonams baksiukus, j ku
riuos liepiA nuolatos dėti pinigus 
ir p asirai atiduoti bažnyčiai.

Išeina taip, kad bažnyčia ni^

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau apsivedirnui merginos ar 

našlės, be vaikų, nuo 30 iki 40 metų 
amžiaus. Pageidaujama, kad būtų ge
ra gaspadinė. Aš turiu gerą nuolati
nį darbą* Atsišaukus, kiekvienai su
teiksiu atsakymą.

K, T. R.
P. O. Box 122, Milford, Mass.

(233—235)

Pajieškau Onos Anskienės, po tė
vu Didvaliutės, Marijonos Pagožels- 
klenės, po tėvu Paulukevičiutės ir 
Vincento Paulukevičlaus, paeina iš 
Mikalauskus kaimo, Kalvarijos parū
pi ios, Suvalkų rėdybos. Apie 28 me-1 
tai Amerikoj. Girdėjau, kad gyvena 
apie Plymouth, Pa.. Luzerne County. 
Yra svarbus reikalas, meldžiu atsi
šaukti arba kas žinote praneškit, už 
ką išlaidas sugrafcinsim.

Ona DidvaHutė
34 W. 16th St., Bayonne, N. J.

(233—238)

PARSIDUODA FARMOS, STUBOS. Į

Parduodam farmas, stabas ir biz- j 
nius Hartforde ir apielinkėj. Hart-, 
fordo miestas yra garsas todėl, kad 
gražus ir yra gerų ir lengvų darbų. 
O aplink miestą lygus laukai ir ge
ra žemė, kur auga tabakas ir daug 
darbo yra prie tabako vasarą ir Žie
mą, dideliems ir mažiems, bedarbės 
niekad nėra. Kurie norite pirkti 
farmą ar stubą, meldžiame ateiti į 
mūsų ofisą; mes turim visokių far- 
mq, tabako ir gyvulių; mažų ir dide
lių ,arti miestoį kurias galima ap
dirbti šapoj dirbanti’ Meldžiame pra
nešti, kada atvažiuokit, tai mes Jauk
sime. Dabar labai; _ 
kimui, nes galima matyti žemę ir 
javus.

M. ŠVILPA
518 Main SL,

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

ir PIGIAI.
Kreipkitės šiuo* adresu;

JONAS STOKES 
172 Bridge St„ C Brooklji, N. ®

geras laikas pir-

niiaiiiaiiiBiiii

PROGA DEL VISU
ĮsIgvUt Bau namą per mflsų prirodymą, visuomet gauslta plfiae. 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nea mes sumžinom

lausnn^, — 
laskirta. $100.

O. Ptridokienė 
nijos prašydama paliuosuoti ją 
iio talijos mokesčių-, nes esanti 
ašį ė ir turinti šeimyną. Ji liko- 

palluosuota.
Buvo atsilankiusi 
io ADP. ir prašė 
einančių rinkimų., 
id Amerikos Darbininkų Part*’ 

stato kandidaiiiK j preziden- 
W. Foster j ir j viee-preziden- 

| B. Qitlow. Ji nurodė, kokią 
‘vrbą tari šie rinkimai darbi- 
dni klasei, koks skirtumas tar- 
kapitalista partijų statomų 

pdidatų ir tarpe darbininkų. ‘ 
bręže, kad ateiviai darbininkai 
įia-U supranta savo klasės rei
ns, negu taip vadinami ame- 
bnaL
ĮpavarsČhis “šitą dalyką, susi- 
kimas'paskyrė $100 ADP. rin
tę vajui. Reikia priminti, kad 
rstant šitą klausimą, tūli ban- 
peikti ADP. kandidatus ir gy- 
La Follette.
frangė Pbyntz, $ardp ADP., 
čiavo Už suteiktą paramą rin- 
į^yajųt 
iipflktk į Pild. Thrybą du na- 
l Tapo išrinkti černuvičius Ir 
^edejgys. r
įfcettžis prakalbi? rengimo ko neturi prieš skriaudas, jeigu 
lushnasĮ. Mat,1 Pild. Taryba tiktai iš to jai bus nauda. Ar be-

kad seninu buvo vieiię reikia didesnės niekŠystėsf
j bengiamos prakalbos, ki-1 t*k aš vienas labai pasipik- 

-paskaitos ar prelekeijos. Bro- - tinau visu šituo kermošium. Ke- 
ffiįlpokas sutinka, kad tas bū-- Jios dienos atgal cinu iš bažnyčios.

ir susitinki) su savo vieno pažįs
tamu. UO kaip/’ klausiu jo, 4<pą- ’ 
tiko kunigo pamokslas apie pini-! 
gus?’’ Jis man atsakė: ^Rųp... 
daugiau mano ir akių jis nema
tys bažnyčioj. Juk tai šmugelis,

kreipėsi prie

drg. Poynlz 
paramos del 

Ji nurodo,

PARDAVIMAI
Parsiduoda bučernė ir grosernė, 

daugiausia lietuviais apgyvento j vie
toj, biznis gerai išdirbtas. Parsiduo
da už labai prieinamą kainą. Prie
žastis—išvažiuoju ant farmos.

A Staniulis
108 Pine St., Elizabeth, N. J.

'_____(234—238)

Parsiduoda mūrinis namas, ant 
Cleveland St., 6 šeimynų, po 4’ kam
barius ir maudyne, baltos sinkos, vis
kas gerąm^stįąvy, Randps neša, 1,860 
dolerių, kaina $13,500.

‘ Rutherford W. Kathan 
2670 Atlantic Ave. Brooklyn, *N. Y.

> prie New jersey Ave.
Telephone Glonmore 99Q7,

parsiduoda namai
WILLIAMSBURGE :j

3 šeimynų ir krautuvė (krautuvė 
tuščiai, mūrinis namas, su maudy
nėm ir elektros Šviesa. Parsiduoda 
ląbri pigiai.

2 Šeimynų mūrinis namas, 10 kam
bariu, visi šviesūs, yardą 2 florų 
šviesi mūrinė kriaučių Šapa. Rhndos 
ILloPt kaina $8,500.

6 Šeimynų mūrinis narnas, po4 4 
kambarius ir maudynėm. Randa $1,- 
650, kaina $13,000.

B. A. ZINIS
499 Grand Stn Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 3929 
 230—235

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis ' 
namas su Miliūnu. Kas bori, gali ' 
pirkti tik sallūną. Name yra po 5 I 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas Šo. 1st SL 

Brooklyn/ N. Y. « ų 
, (214—57) ,

Pasirandavoja 4 Šviesus kambariai 
pu maudyne, elektra, gesu šildytojai 
prie boilerių ,arti elevatorių. Randa 
$34.
468 Barley SL (Enst New York), 
468 Barbey St (East New York) 

(234—235)

& nixon
Hartford, Conn.

Tel 2-6518
215—Ž40

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVES" NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka musų kostumęris 

ant visados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

1. Savininkai.

Kalpokai sutinka, kad tas bū- 
'daiipnia, nes pripažįsta, kad 
;i&; darbininkus supažindinti, 

>M jie privalo priklausyti prie 
s.W. of A- Tik jis bijo kai ku- 
jjkalbetojų. Socialistai buvo 
E" ■ jie nenori, kad

liA .suprastu savo reika- 
jgų kalbu nutarta su- 

|ti prakalbas.
i Board Direktorių raportavo 

Jankaitis. Jlš nūjto&o, kad

daugi nu' n lėkna.f ’
Žemairis

DIDELIS GAISRAS.
Nelaimingas tas Staten Islan-

<fccake viena dirbtu^ buvo idas Ten ™okio8 nflamės jvyk-
PaeaiuJe buvo kelios žmog-

• nusukti mokesčiują, pasidarė žndy8tžs’ keJi užpuolimai ant mer į 
li-n^gelesr tokias pat, | Gaukit "Laisvei" Skaitytoj^. Į

SUNKUS DARBAS 
nekenkia nei vienam, 
estmAIam geroje lirUkoje 
padėtyje uililkyk wvo 
tvirtumą masaiuodemu 
savo muakulua kiekvieną 
vakarą einant gulti. Itai- 
trinklte gerai au rcnul 
flnaum to patikMinu

ir IŠVENU* 
KITE nuovar* 
rio, gkaudamų 
rauikulj ir 

dleĮfiančių po* 
Mą, Bikit 
trbtu ir wrtl* 
Icu, tuomtt 

darbas 
jums Dsliro* 
dyr uiakuomet

^'4ISCSU^^I^*'W‘ I'

DEL RUDENS IR ŽIEMOS
Progress Shoe Krautuvėse Turime Visokios 
Rūšies, Puikios Odos, Stipriai ir Speciališkai 
Pritaikintus Europiečiu Kojoms Čeverykus - 

VYRAMS, MOTERIMS, VAIKAMS ir MERGAITĖMS
PR1E TO, TURIME VISOKIOS RŪŠIES
RUBBERS ir RUBBER BOOTS

Taipgi turime vyrams ir moterims
ŠILKO STIPRIŲ PANčIĄKŲ

Musų krautuvėse PARDUODAM A PIGIAU, negu kitur.

PILNAI GARANTUOJAME 
ČEVERYKŲ STIPRUMĄ 

Persitikrinimo delei prašome atsilankyti 
■Sfl&nr

ProgressvSįioe Co.
’ LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:

197 Grand Si. (Vienybės’ Name) Brooklyn, N. Y.
20 Clermont Avenue,
175 Terry Street,
44 Grand Street,

Maspeth, L. L, N. Y 
Newark, N. J, 

Maspeth, L L, N. Y

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepures vy

rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamsfą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas.

S.PAUŽA
131 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y,

didžiausiom korporacijom. 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėte 
mėL Sutaiaom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame vi
sokius biznius visose da
lyse miesto. Norinti Įsi
gyti biznį, kreipkitės pas 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžlus ant sa

mų su goriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltai.

A. M. BA1CHMAS
REALTY/COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICB

465 LORIMER STREET
Telephone Štagg 6533 Telephone Sta/g MM

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:80 ryte iki vėlai vak« Tel. Greenpoint 6611
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B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes en 

davęs už kelis millonus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, gabumų įgijau biznį

r
E
- 

■

Kas pas mus atelnti 
gauna tai, ko nori, piA- 
ti, būdavot! arba 
lą. Visus aprūplnsm į®’ 
sbagaL Turim ant paris* 
vimo keturiuose oifeuass 
apie 5 tūkstančius namą5 
Brooklyne, Buskwick Ss^ 
tion, Greenpoint, May 
peth, Flatbush, Canars^ 
Arlington Section, Cyp 
ress Hill, East New Yot" 
ke, Woodhavene, H® 
mond HiHįJ Ozpn 1W> 
Jamaica, Halles, QW111 
ir Floral Park..

Taipgi turime ant P*®* 
davimo visokių faring 
Parduodam namus 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojams na* 
mus, krautuves, djrite* 
ves, kambarius «f

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notiff * 
Public* Inšiuriname nuo ugnies ir gyvastiea.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDW

OFISAI Į
499 Grand SU Cor^ Union Aye^ Brooklyn, g
420 Lorimer SU Brooklyn, N. Y« ^sphone SUgf
20 Oceanview Ave^ Jamaica, L, I. ' TWeJainata 8187“^ 
«® FuUon SU Cor. 168 SU Jamaica, L.U - • ®BĖ Jamaica W

£


